[image: image1.png]

Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28 июня 2011 г.
	с.В-Надеждинское
	№  65

	Об обращении жителей с.Вольно-Надеждинское о строительстве торгового комплекса в сквере, где расположен памятник «Героям гражданской войны – комсомольцам отряда имени Карла Либкнехта»

Рассмотрев обращение жителей с.Вольно-Надеждинское о строительстве торгового комплекса в сквере, где расположен памятник «Героям гражданской войны – комсомольцам отряда имени Карла Либкнехта», принимая во внимание, что решением исполкома Приморского краевого Совета народных депутатов от 26.05.1968 № 618 памятник является культурным наследием регионального значения, в целях сохранения охранной территории памятника,
Дума Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВИЛА:

1. Рекомендовать главе Надеждинского сельского поселения отменить постановление о разрешении строительства торгового комплекса в сквере, где расположен памятник «Героям гражданской войны – комсомольцам отряда имени Карла Либкнехта».

2. Рекомендовать главе администрации Надеждинского муниципального района рассмотреть вопрос о соответствии занимаемой должности начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района (Дундуков Е.А.).

3. Для осуществления общественного контроля по данному вопросу создать рабочую комиссию в составе:

- Петров В.В. – депутат от избирательного округа № 3;
- Белошапкин А.М. - представитель общественности;
- Пшеничникова Т.Ф. - представитель общественности;
- Гришанкина Е.И. – представитель общественности;
- Шумиловская А.В.- председатель райкома профсоюза работников образования;
- Опекунов В.И. – представитель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Надеждинского района.
4. Направить настоящее постановление главе администрации Надеждинского муниципального района и главе Надеждинского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Надеждинского
муниципального района

     В.Пак